«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
от 02 октября 2012 года                                                                                                                    № 69
О внесении изменений в Положение о порядке переселения граждан, проживающих в жилых домах, непригодных для проживания, в муниципальном образовании городской округ город Югорск
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  подпрограммой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Стимулирование жилищного строительства» целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2012 годы и на период до 2015 года», утвержденной постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.11. 2010 № 285-п
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке переселения граждан, проживающих в жилых домах, непригодных для проживания, в муниципальном образовании городской округ город Югорск, утвержденное решением Думы города Югорска от 24.10.2011  № 103, следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Если предоставить равнозначное жилое помещение в силу его конструктивных особенностей не представляется возможным, участникам Подпрограммы предоставляется жилое помещение большей площадью, но наименьшее по общей площади из квартир, подлежащих распределению на момент вынесения решения о предоставлении жилого помещения либо с согласия участников Подпрограммы несколько жилых помещений. При этом суммарная общая площадь жилых помещений, предоставляемых участникам Подпрограммы, не должна превышать величину общей площади жилого помещения, непригодного для проживания.».

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Участникам Подпрограммы, являющимися собственниками жилого помещения, непригодного для проживания, предоставляется жилое помещение, отвечающее установленным требованиям, равнозначное по общей площади и количеству комнат ранее занимаемому жилому помещению в порядке мены. Если предоставить равнозначное жилое помещение в силу его конструктивных особенностей не представляется возможным, участникам Подпрограммы предоставляется жилое помещение большей площадью, но наименьшее по общей площади из квартир, подлежащих распределению на момент вынесения решения о предоставлении жилого помещения, либо с согласия участников Подпрограммы несколько жилых помещений. При этом суммарная общая площадь жилых помещений, предоставляемых участникам Подпрограммы, не должна превышать 10 квадратных метров общей площади жилого помещения, непригодного для проживания.

Доплата за предоставляемое жилое помещение взимается только за площадь, превышающую общую площадь жилого помещения, непригодного для проживания. Доплата производится из расчета стоимости 1 квадратного метра, по которой было приобретено  администрацией города жилое помещение, пригодное для проживания.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                      Р.З. Салахов

02 октября 2012 года
  (дата подписания)